
    

Vaše značka (ze dne) Naše značka (č.j.) Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum 

19.6.2023 

12.7.2023  

MHB_OZP/1654/2023/Os Ing. Miluše Ostatnická, 569 497 209, 

mostatnicka@muhb.cz 

 

17. srpna 2023  

Počet listů: 6 Počet listů příloh: 0 

  

 

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 117,  

Odbor životního prostředí 

e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  

 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb.,  
o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodního zákona) a 
dále jako věcně příslušný speciální stavební úřad podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavebního zákona) a jako místně příslušný správní orgán 
podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správního řádu) městu Habry, IČO 00267422, sídlo Žižkovo nám. 66, 582 81  
Habry, které zastupuje společnost VH atelier, spol. s r.o., IČO 49437267, sídlo Lidická 960/81, 602 
00 Brno (dále jen žadateli) 

 
1.   p o v o l u j e 

 
podle § 8  odst. 1 písm. c) vodního zákona nakládání s vodami spočívající ve vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových z městské čistírny odpadních vod pro 1360 EO (dále jen ČOV) ve městě 
Habry. Vyčištěné odpadní vody z ČOV budou vypouštěny na pozemku p.č. 113 v k.ú. Habry do 
významného vodního toku Sázavka (10100149), ČHP 1-09-01-1040-0-00 – Sázavka, oblast povodí 
Dolní Vltava, vodní útvar Sázavka od pramene po ústí do toku Sázava (DVL_0280) ve správě Povodí 
Vltavy, státní podnik v tomto množství a kvalitě: 
  

Qp      2,25 l/s 
Qmax      6,4 l/s 
  7 960,0 m3/měs. 
 71 000,00 m3/rok 

 

Ukazatel hodnota „p“ - mg/l1) hodnota „m“ - mg/l(1) t/rok2) 

BSK5 22  30 0,92 
CHSKCr 75 140 3,81 
NL 25  30 1,05 
N-NH4

+ průměr 12(3)    20(4) 0,85 
Pcelk. průměr 2(3)   5 0,14 

  
Platnost tohoto povolení: 10 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští: 12 měsíců 
Počet dní v roce, ve kterých se vypouští: 365 dní 
Kapacita ČOV: 1360 EO  
Druh vypouštěných odpadních vod: městské odpadní vody 

mailto:mostatnicka@muhb.cz
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 2   2023-08-17     Naše značka MHB_OZP/1654/2023/Os 
 
1) Překročení povolených hodnot „p“ do výše hodnot „m“ se při stanovené četnosti odběru vzorků 
připouští nejvýše 2 výsledky rozboru směsného vzorku za posledních 12 měsíců. Maximálně 
přípustná hodnota koncentrace „m“ nesmí být překročena. 
2) Pro posouzení dodržení hodnot ročního bilančního množství znečištění je směrodatný součin 
ročního objemu vypouštěných odpadních vod v posledním celém kalendářním roce a aritmetického 
průměru výsledků rozborů směsných vzorků odpadních vod odebraných v tomtéž roce. 
3) Aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok nesmí být překročen. 
4) Hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku z biologického stupně 
vyšší než 12oC. Teplota odpadní vody se pro tento účel považuje za vyšší než 12oC, pokud z pěti 
měření provedených v průběhu dne byla tři měření vyšší než 12oC. 
 
Platnost tohoto povolení: 10 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
Orientační určení polohy výustního objektu v souřadnicovém systému S-JTSK: 
X = 1089804, Y = 671836. 
 

Povolení k nakládání s vodami pro obě ČOV se vydává za předpokladu splnění následujících 
podmínek:  
1. Minimální rozsah rozborů v odebraných kontrolních vzorcích bude odpovídat rozsahu ukazatelů 

stanovených tímto rozhodnutím.  
2. Četnost odběru vzorků na odtoku bude 12 x ročně typem vzorku A (tj. dvouhodinový  směsný 

vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut). Odběr vzorků 
bude rovnoměrně rozložen v průběhu roku a bude prováděn v měrném objektu s Parshallovým 
žlabem. Množství odpadních vod bude měřeno v měrném objektu s Parshallovým žlabem. 

3. Odběry a rozbory vzorků odpadních vod budou prováděny pouze akreditovanými laboratořemi 
uvedenými v seznamu, který zveřejňuje MŽP ČR ve svém Věstníku. Jednotlivé ukazatele budou 
stanovovány podle příslušných technických norem. 

4. Během zkušebního provozu bude probíhat analytické sledování ČOV na přítoku a odtoku 
s minimální četností 1 x za měsíc typem vzorku A (tj. dvouhodinový směsný vzorek získaný 
sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut).   

5. Výustní objekt bude žadatelem udržován v řádném funkčním a technickém stavu. 
6. Doklady o výsledcích rozborů vzorků a měření vypouštěného množství odpadních vod budou 

předávány 1x ročně, vždy do 15. 3. kalendářního roku za předchozí rok vodoprávnímu úřadu  
prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností (ISPOP). 

 
2 .  p o v o l u j e    

 
podle § 15 vodního zákona v souladu s § 115 stavebního zákona provedení stavby vodního díla pro 
akci „Kanalizace a ČOV Habry“. 
Název kanalizačního systému: veřejná kanalizace 
Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren odpadních vod: stoková síť, čistírna odpadních 
vod 
Kanalizační soustava: kanalizace pro veřejnou potřebu 
Charakter kanalizační soustavy: oddílná 
Počet napojených obcí: 1 
Zpracování provozního řádu uloženo: ANO 
Údaje o místu stavby: 
Stavba vodního díla se bude nacházet na pozemcích p.č. st. 159/1, st. 159/2, st. 231, st. 235/1, 
st. 278/4, st. 305/1, 113, 117, 184, 187/1, 216/6, 286/1, 298, 307/3, 334/3, 335/3, 363, 378/9, 
378/52, 378/53, 378/54, 378/80, 378/81, 378/133, 378/134, 378/135, 378/152, 1672/3, 1742/17, 
5890, 6523/1, 6523/5, 6523/6, 6523/12, 6523/13, 6524/1, 6524/2, 6525/2, 6526, 6528, 6532/1, 
6532/4, 6534/1, 6535, 6538/1, 6538/2, 6539, 6541, 6542/2, 6543/1, 6544/1, 6546/4, 6561/1, 
6562/1, 6562/3, 6572/2, 6573/1, 6577/1, 6577/4, 6577/5, 6577/6, 6580/3, 6584/4, 6586/7, 
6595/3, 6605/15, 6610/1, 6641/1, 6703, 6704, 6722, 6728, všechny v k.ú. Habry. 
Významný vodní tok Sázavka (10100149), PBP Sázavky do Haber. ryb., č. 3 (10251517), ČHP 
1-09-01-1040-0-00 – Sázavka, oblast povodí Dolní Vltava, vodní útvar Sázavka od pramene po ústí do 
toku Sázava (DVL_0280) ve správě Povodí Vltavy.  
 
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: 
ČOV:   X = 1089788, Y = 671917 
 

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 3   2023-08-17     Naše značka MHB_OZP/1654/2023/Os 
 

Orientační určení polohy kanalizace v souřadnicovém systému S-JTSK: 
začátek (Š31): X = 1088633, Y = 672015 
konec (ČOV):  X = 1089788, Y = 671917 
 
Popis stavby: 
SO1 Splašková kanalizace 
DSO 01.1 Kanalizační stoky 
Je navrženo vybudování splaškových gravitačních stok v celkové délce 7568,5 m z potrubí PP DN 250 
a PP DN 300 a tlakového kanalizačního potrubí z materiálu PE100 RC SDR11 d110x10 mm o celkové 
délce 576 m:  
Stoka „A“ – délka 1126 m  
Stoka „A-1“ – délka 702 m  
Stoka „A-1-1“ – délka 111,5 m 
Stoka „A-1-2“ – délka 8,5 m 
Stoka „A-1-3“ – délka 67,5 m  
Stoka „A-2“ – délka 226,5 m 
Stoka „A-2-1“ – délka 27 m 
Stoka „A-3“ – délka 280 m 
Stoka „A-3-1“ – délka 22,5 m 
Stoka „A-4“ – délka 134,5 m 
Stoka „A-5“ – délka 641,5 m 
Stoka „A-5-1“ – délka 59 m 
Stoka „A-5-2“ – délka 81 m 
Stoka „A-5-3“ – délka 406 m 
Stoka „A-5-3-1“ – délka 274,5 m 
Stoka „A-5-4“ – délka 57,5 m 
Stoka „A-6“ – délka 73 m 
Stoka „A-7“ – délka 58 m 
Stoka „A-8“ – délka 50 m 
Stoka „B“ – délka 831,5 m 
Stoka „B-1“ – délka 203 m 
Stoka „B-2“ – délka 148,5 m 
Stoka „B-3“ – délka 305 m 
Stoka „B-4“ – délka 186,5 m 
Stoka „B-5“ – délka 234 m 
Stoka „C“ – délka 481,5 m 
Stoka „C-1“ – délka 98 m 
Stoka „C-1-1“ – délka 399,5 m 
Stoka „C-2“ – délka 256,5 m 
Stoka „D“ – délka 18 m 
Výtlak „V1“ – délka 136,5 m 
Výtlak „V2“ – délka 439,5 m 

DSO 01.2 Odbočení pro kanalizační přípojky 
Veřejné odbočení pro přípojky A v délce 88 m, 384 ks odbočení z potrubí PP DN 150 a PP DN 200 v 
celkové délce 1940 m. 

DSO 01.3 Čerpací stanice na síti 
Jsou navrženy dvě čerpací stanice ČS1 a ČS2. Čerpací stanice jsou navrženy jako stanice se separací 
pevných látek s předřazenou akumulací, čerpací jímky jsou navrženy jako suché o vnitřním průměru 
2,5 m a bude v nich umístěna dvojice odstředivých kalových čerpadel.  
DSO 01.5 Přeložky stávajících sítí 

- přeložka vodovodního řadu V1 v délce 10,5 m 
- přeložka vodovodního řadu V2 v délce 18 m 
- přeložka vodovodního řadu V3 v délce 46 m 
- přeložka stávající jednotné kanalizační stoky K1 v délce 22 m 

SO2 Čistírna odpadních vod 
DSO 02.2 Objekt ČOV 
Je navrženo vybudovat dvoulinkovou mechanicko-biologickou ČOV pro 1360 EO s nízkozatěžovanou 
aktivací. Nadzemní část objektu ČOV o půdorysných rozměrech 21,6 m x 11,5 m je navržena jako 
přízemní zděná stavba zakrytá sedlovou střechou. Spodní stavbu tvoří monolitické železobetonové 

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 4   2023-08-17     Naše značka MHB_OZP/1654/2023/Os 
 

nádrže členěné na tyto objekty: jímka svozových a fugátových vod, dvě aktivační nádrže 
s dosazovací nádrží, uskladňovací nádrž kalu (kalojem) a armaturní šachta.  

DSO 02.5 Propojovací potrubí, měrný objekt, výustní objekt 
Stoka „a“ tvoří odtok vyčištěných odpadních vod z ČOV z dosazovacích nádrží do recipientu přes 
měrný objekt a dále nátok do svozové jímky. Je navržena z potrubí PP DN 200 a 250 v celkové délce 
86,55 m. Stoka „a“ je vybavena na přítoku svozových vod žlabem česlí a na odtoku vyčištěných 
odpadních vod revizní šachtou s měrným objektem s Parshallovým žlabem a bude ukončena 
betonovým výustním objektem se zpětnou klapkou. 

Provozní soubory: 
PS 01 Čistírna odpadních vod 
DPS 01.1 Strojně-technologická část ČOV  
Kapacita ČOV je navržena pro čištění odpadních vod produkovaných od 2 x 680 EO (tj. 1 360 EO) 
Technologická linka čistění odpadních vod je navržena v sestavě mechanického a biologického 
čištění a kalová koncovka s gravitačním zahuštěním kalu a se strojním odvodněním kalu. Biologický 
stupeň je doplněn o chemické srážení fosforu. 

- objem aktivačních nádrží 2 x 237 m3 
- objem dosazovacích nádrží 2 x 35,6 m3 
- objem uskladňovací nádrže kalu 153 m3 
- jímka svozových a fugátových vod 30 m3 

DPS 01.2 Elektrorozvody ČOV a MaR 

PS 02 Vystrojení čerpacích stanic na síti 
DPS 02.1 Strojně technologická část ČS1 
DPS 02.2 Strojně technologická část ČS2 
ČS budou vybaveny čerpací technologií se separací pevných látek. Pro zajištění potřebné akumulace 
v případě výpadku čerpadel nebo elektrické energie jsou předřazeny podzemní akumulační nádrže 
na dobu zdržení min. 8 hod.  
 
Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení 
§ 115 stavebního zákona současně stanovují tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle schválené projektové dokumentace autorizované Ing. Jakubem 

Račkem, Ph.D., autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství a technologická zařízení staveb, ČKAIT 1006062 v březnu 2023.   

2. Jen ve výjimečných a odůvodněných případech bude povolena drobná změna schválené 
projektové dokumentace. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. 

3. Stavba bude provedena dodavatelsky odbornou firmou a bude dokončena do 31.12.2027.  
4. Před zahájením zemních prací budou vytyčena všechna podzemní vedení a zařízení a bude 

dbáno pokynů jednotlivých správců pro jejich ochranu. 
5. Pozemky narušené stavbou budou upraveny takovým způsobem, aby vyhovovaly původnímu 

způsobu užívání. 
6. Při provádění stavby budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl. 
7. Budou splněny podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, Územního 

odboru Havlíčkův Brod č.j. KRPJ-53908-2/ČJ-2023-161606-MULL ze dne 2.5.2023: 
- V případě omezení provozu při stavbě má povinnost zhotovitel stavby požádat o stanovisko 

Policii ČR, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát k přechodnému dopravnímu 
značení/zařízení. 

8. Budou splněny podmínky závazného stanoviska odboru ŽP, orgánu ochrany přírody č.j. 
MHB_OZP/2597/2022/Zk-3 ze dne 14.11.2022: 

- Při kácení dřeviny rostoucí mimo les bude postupováno dle § 8 zákona (příslušným orgánem 
ochrany přírody je Městský úřad Habry); ostatní dřeviny v blízkosti stavby budou ochráněny 
před poškozením dle článku 4.6 Ochrana stromů před mechanickým poškozením, 4.8 
Ochrana kořenové zóny při navážce a 4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech rýh 
nebo stavebních jam, normy ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

- Výustní objekt bude plynule navazovat na břeh vodního toku. 
- Při provádění stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových ani podzemních vod ropnými a 

jinými látkami škodlivými životnímu prostředí ani materiálem ze stavební činnosti. 
- Pozemky v okolí vodních toků dotčené stavbou budou po ukončení stavebních prací uvedeny 

do náležitého stavu.  

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 5   2023-08-17     Naše značka MHB_OZP/1654/2023/Os 
 

9. Budou splněny podmínky souhlasu odboru ŽP, ochrany zemědělského půdního fondu č.j. 
MHB_OZP/2129/2022/RA-2 ze dne 15.9.2022: 
a) Tento souhlas je udělován pouze pro uvedený účel a odnímanou půdu nelze využít jiným    

nezemědělským způsobem.  
b) Dle doloženého pedologického průzkumu bude zajištěno provedení skrývky kulturních vrstev 

půdy z trvale odnímané plochy o výměře 2.215 m2 do hloubky cca 40 cm (dle provedené 
půdní sondy) o celkovém objemu cca 886 m3. Do doby schváleného využití budou kulturní 
vrstvy půdy uloženy na deponiích v prostoru trvale odnímaných pozemků. Žadatel je povinen 
zajistit viditelné označení hranic deponií v terénu, ochranu uložených kulturních vrstev půdy 
před znehodnocením, ztrátami, zcizením a ošetřovat deponie proti zaplevelení.  

c) Schválený plán hospodárného využití kulturních vrstev půdy:  
 skrývka kulturních vrstev půdy o objemu cca 886 m3 bude rozprostřena na zbývajících 

částech odnímaných pozemků k sadovým úpravám pozemků p.č. 117, 108, 100, vše v k.ú. 
Habry po realizaci záměru. Dále je žadatel povinen vést protokol (pracovní deník) o 
veškerých činnostech, souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením, či jiným 
využitím, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy. V protokolu uvádí 
všechny skutečnosti, rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání 
těchto zemin. Na vyžádání předkládá protokol (pracovní deník) orgánu ochrany ZPF k 
posouzení plnění podmínek souhlasu. 

d) Rozsah a umístění trvale odnímaných ploch:  
 žadatel plně zodpovídá za dodržení schváleného rozsahu a umístění trvale odnímaných 

ploch. Změny, případně provádění skrývky kulturních vrstev půdy nad rámec plochy trvale 
odejmuté, je povinen předem projednat s příslušným orgánem ochrany ZPF a schválit jako 
změnu podmínek souhlasu dle § 10 odst. 2 zákona o ochraně ZPF při řízení o změně 
rozhodnutí vydaných dle zvláštních předpisů.  

e) Dotčení pozemků s vloženými investicemi do půdy:   
 dle doloženého textového a grafického vyhodnocení důsledků záměru na ZPF se na 

dotčených pozemcích nenacházejí meliorační zařízení. 
 f) Výkopová zemina:  
  v případě přebytku výkopové zeminy nesmí být tato zemina ukládána na jiné pozemky,  

náležející do ZPF mimo trvale odnímané pozemky, náležející do ZPF.  
10. Budou splněny podmínky závazného stanoviska odboru ŽP, ochrany ovzduší č.j. 

MHB_OZP/1102/2023/RK ze dne 17.5.2023: 
- Během provozu bude provozovatel zajišťovat pravidelnou údržbu a servis zařízení podle 

provozního řádu, aby nedocházelo při provozu zdroje k obtěžování okolí zápachem. 
11. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s. č.j. 

VAK/Jn/2023/0775 ze dne 30.5.2023: 
- Termín zahájení prací bude sdělen VAK HB v dostatečném předstihu (min. 6 měsíců). 

Důvodem je naplánování koordinace stavby navržené kanalizace v určitých úsecích 
s uvažovanou výměnou vodovodních armatur. 

- Postup prací bude s VAK HB předem odsouhlasen a koordinován. Na předání staveniště bude 
přizván zástupce VAK HB (provoz vodovodů Golčův Jeníkov), kde bude seznámen s přesným 
postupem prací. 

- Před zahájením stavby zajistí zhotovitel stavby na základě objednávky vytýčení stávajícího 
vodovodu ve správě VAK HB. V případě, že vodovod nepůjde vytýčit, bude provedeno 
vytýčení vodovodu podle povrchových znaků, popřípadě zajistí zhotovitel stavby za 
přítomnosti zástupce VAK HB provedení výkopových sond pro ověření trasy a hloubky 
stávajícího vodovodu. Sondy na vodovodním řadu budou prováděny vždy za účasti VAK HB po 
předchozí dohodě. 

- Při návrhu a provádění požadujeme při křížení a souběhu navržené kanalizace se stávajícím 
vodovodem a vodovodními přípojkami dodržet předepsané odstupové vzdálenosti dle ČSN 
73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

- V trasách stávajícího vodovodu a přípojek nebude výrazně snižováno či navyšováno jejich 
současné nadloží. V případě výškových terénních úprav, budou poklopy armatur vodovodních 
řadů a vodovodních přípojek uvedeny dle dispozic VAK HB do nové nivelety.   

- Veškeré armatury vodovodních řadů a přípojek zůstanou během prací přístupné a funkční. 
- Během zemních a stavebních prací bude jakýkoliv střet s vodovodem a vodovodními 

přípojkami řešen přímo na místě stavby za účasti zástupce VAK HB. V průběhu stavby a po 
dokončení prací provede zástupce VAK HB na výzvu zhotovitele kontrolu dodržení všech 
uvedených požadavků. 

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 6   2023-08-17     Naše značka MHB_OZP/1654/2023/Os 
 

- Všechny další stupně projektové dokumentace budou v konceptu konzultovány a následně 
předloženy k odsouhlasení VAK HB, oddělení TPČ.  

12. Budou splněny podmínky Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace č.j. 
ZU 2698 ze dne 10.5.2023: 

- Po dokončení stavby požadujeme dodat zaměření skutečného stavu uložených sítí. 
- Min. 30 dnů před zahájením prací požádá objednatel prací Městský úřad v Havlíčkově Brodě, 

odbor dopravy o vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání silnice pro provádění stavebních 
prací a KSÚSV o zpracování žádosti a nájemní smlouvy. 

13. Bude splněna podmínka stanoviska Ředitelství silnic a dálnic ČR č.j. RSD-126258/2023-9 ze dne 
25.7.2023: 

- Výstavba kanalizace bude koordinována s připravovanou akcí „I/38 Habry, most ev. č. 
38-056“, která je naplánována na roky 2024 až 2026. 

14. Budou splněny podmínky stanoviska správce povodí a vyjádření správce toku Povodí Vltavy, 
státní podnik č.j. PVL-36446/2023/240-Str ze dne 27.6.2023: 

- Navážení odpadních vod musí být zajištěno rovnoměrně a řízeně – bude popsáno v provozním 
řádu ČOV, kde bude dále uvedeno, že množství navážených odpadních vod nepřekročí 
přidaný objem 10 % skutečného denního přítoku Q24. 

- Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména 
závadnými látkami podle ustanovení § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky pro 
likvidaci případné havárie. 

Podmínky pro drobný vodní tok IDVT (10251517): 
- Křížení a souběh kanalizace s drobným vodním tokem IDVT 10251517 bude provedeno dle 

normy ČSN 75 2130 nejméně 1 m pod spodní hranou dna zatrubnění a souběh ve vzdálenosti 
min. 2 m od horní hrany břehu vodního toku. 

- Veškerý materiál bude uložen v místech, kde nemůže zhoršovat jakost povrchových a 
podzemních vod. 

- Pokud dojde k narušení koryta nebo zatrubnění vodního toku, bude vše uvedeno do 
náležitého stavu. 

- Zahájení a ukončení stavby bude v předstihu oznámeno úsekovému technikovi. Po ukončení 
stavby budeme vyzváni k odsouhlasení provedených prací na dotčeném vodním toku. 
Součástí protokolu bude fotodokumentace a zhotovitelem potvrzená dokumentace 
skutečného provedení stavby (situace ve formátu .pdf). 

Podmínky pro významný vodní tok Sázavka IDVT (10100149): 
- V záplavovém území budou prováděny pouze výkopové práce nezbytné pro vybudování 

výustního objektu a uložení potrubí. 
- V aktivní zóně záplavového území nebude nijak navyšován stávající terén a nebudou 

prováděny jiné terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod. 
- Přechod vodního toku Sázavka bude řešen výhradně protlakem, startovací jámy budou na 

obou březích zřetelně označeny trasírkou. 
- Výustní objekt bude trvale a viditelně označen číslem PV-Sz-008-V. 
- Výustní objekt vč. jeho opevnění zůstane v majetku a správě investora stavby, tzn. včetně 

povinnosti ho udržovat v řádném technickém stavu. 
- Zahájení a ukončení stavby výustního objektu bude předem oznámeno úsekovému technikovi 

na pracoviště do Havlíčkova Brodu. Budeme přizváni ke všem jednáním týkajících se našich 
zájmů. 

- Při křížení a dotčení vodního toku bude dodržena ČSN 75 2130 - Křížení a souběhy vodních 
toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními. 

15. Budou splněny podmínky vyjádření a souhlasů 
- společnosti GasNet Služby, s.r.o. č.j. 5002815033 ze dne 23.5.2023 
- společnosti CETIN a.s. č.j. 126304/23/21 ze dne 10.5.2023 
- společnosti ČEZ Distribuce, a.s. č.j. 001133932705 ze dne 23.5.2023. 

16. Po dokončení stavby vodního díla bude následovat zkušební provoz ČOV v délce minimálně 12 
měsíců. 

17. Žadatel je povinen odboru ŽP oznámit dokončení stavby vodního díla za účelem provedení 
kontrolní prohlídky stavby. 

 
 
 

 
 

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 7   2023-08-17     Naše značka MHB_OZP/1654/2023/Os 
 

3 .  s t a n o v u j e ,  
 
že stavbu je možné užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, vydaného podle ustanovení 
§ 122 stavebního zákona. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude obsahovat náležitosti podle 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu a vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu (pokud podklady nebyly 
doloženy již k žádosti o zkušební provoz ČOV): 

- dokumentaci skutečného provedení stavby 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení 
- doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací (u podzemních 

sítí technického vybavení ještě před jejich zakrytím), včetně polohopisných souřadnic X,Y 
v systému JTSK a technické zprávy, kde budou uvedeny délky jednotlivých stok  

- geometrický plán pro stavbu ČOV 
- zápis o předání a převzetí stavby 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavbu 
- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek způsobilosti provozních zařízení k plynulému a 

bezpečnému provozu (zejména ověření vodotěsnosti stok kanalizace dle ČSN 75 6909 
Zkoušky vodotěsnosti stok, ověření vodotěsnosti nádrže dle ČSN 75 0905 Zkoušky 
vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží, revizní zprávu elektroinstalace, 
vyhodnocení komplexních zkoušek technologického zařízení ČOV) 

- závazná stanoviska nebo stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby (Krajská hygienická 
stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod; Krajské ředitelství Policie Kraje 
Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod; MěÚ Havlíčkův Brod odbor dopravy, odbor ŽP) 

- vyhodnocení zkušebního provozu ČOV (zejména vyhodnocení rozborů odebraných kontrolních 
vzorků odpadních vod) s vyjádřením Povodí Vltavy, státní podnik 

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
- kanalizační řád 
- provozní řád ČOV 
- povolení k provozování kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu 
- další doklady stanovené v podmínkách stavebního povolení. 
 

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
Město Habry, IČO 00267422, Žižkovo nám. 66, 582 81  Habry (zastoupené společností VH atelier, 
spol. s r.o., IČO 49437267, Lidická 960/81, 602 00 Brno) 
Zemědělské obchodní družstvo Habry, IČO 00122319, Sportovní 452, 582 81 Habry 
Česká pošta, s.p., IČO 47114983, Politických vězňů 909, 110 00 Praha 
Římskokatolická farnost Habry, IČO 15060721, Žižkovo nám. 131, 582 81 Habry 
Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova 1882, 586 01 Jihlava 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024, 130 00 Praha 
Jiří Fiedler, V Bytovkách 362, 582 81 Habry 
Jitka Břízová, Sokolská 214, 582 81 Habry 
Alena Hamsová, Sokolská 214, 582 81 Habry 
Milan Petr, V Zahradách 263, 582 81 Habry 
Anna Břízová, V Zahradách 424, 582 81 Habry 
Miroslav Bříza, V Zahradách 213, 582 81 Habry 
Helena Ryndová, Sokolská 215, 582 81 Habry 
Jiří Rynda, Dvořákova 1316, 405 02 Děčín 
Ela Krumlová, Sokolská 215, 582 81 Habry 
Michal Kruml, Sokolská 215, 582 81 Habry 
Oldřich Rynda, V Zahradách 263, 582 81 Habry 
Ludmila Ryndová, V Zahradách 263, 582 81 Habry 
Kateřina Plachá, Na Ohradě 1218, 130 00 Praha 
 

O d ů v o d n ě n í  
 

Dne 19.6.2023 obdržel odbor ŽP žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
a o vydání stavebního povolení na stavbu vodního díla pro akci „Kanalizace a ČOV Habry“. Protože 
žádost byla neúplná, vyzval odbor ŽP žadatele telefonicky v souladu s § 45 odst. 2 správního řádu 
k doplnění žádosti. Žádost byla doplněna dne 12.7.2023 o souhlas se stavbou na pozemku p.č. 

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 8   2023-08-17     Naše značka MHB_OZP/1654/2023/Os 
 

335/3 v k.ú. Habry. Dne 14.7.2023 odbor ŽP oznámil dotčeným orgánům a všem známým 
účastníkům zahájení vodoprávního řízení a možnost vyjádřit se ke shromážděným podkladům ve 
lhůtě do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné 
námitky ani nová stanoviska.     
Majetkoprávní vztahy: stavba bude provedena na pozemcích uvedených ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. Tyto pozemky jsou buď ve vlastnictví žadatele, nebo subjektů, které s tímto stavebním 
záměrem souhlasí. 
Posouzení vodoprávního úřadu: odbor ŽP ověřil, že oznámení o zahájení vodoprávního řízení a 
usnesení o stanovení lhůty pro podání návrhů a o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
veřejnou vyhláškou bylo vyvěšeno u Městského úřadu Havlíčkův Brod a Městského úřadu Habry na 
místě k tomu určeném a po dobu stanovenou zákonem (15 dnů). 
Platnost povolení k vypouštění odpadních vod byla v souladu s § 9 odst. 2 vodního zákona stanovena 
na dobu 10 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Zkušební provoz byl stanoven na dobu 
minimálně 12 měsíců. Výstavba splaškové kanalizace a ČOV je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů 
a kanalizací Kraje Vysočina. 
Odbor ŽP na základě podané žádosti vymezil okruh účastníků řízení. Účastníci řízení jsou vymezeni 
podle § 27 odst. 1, tj. žadatel a vlastníci pozemků, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn. Podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu to jsou osoby, pokud mohou být přímo dotčeny ve 
svých právech a povinnostech, tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být stavbou přímo dotčeno a dále 
vlastníci nebo správci stávajících toků, vedení technické a dopravní infrastruktury, dotčených 
předmětnou stavbou (viz rozdělovník).  
Rozhodnutí, stanoviska, vyjádření, souhlasy, posouzení a jiná opatření dotčených orgánů byla 
zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. Podmínky účastníků řízení, které byly 
vzneseny v průběhu řízení, byly zapracovány do výroku tohoto rozhodnutí, a tím jim bylo vyhověno. 
K projednávanému záměru vydal Městský úřad v Habrech rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin 
č.j. MÚ 554/2023 ze dne 14.6.2023,  MěÚ Havlíčkův Brod, odbor dopravy rozhodnutí o povolení 
zvláštního užívání komunikace č.j. MHB_DOP/12533/2022/PV ze dne 15.9.2022 (součástí jsou i 
podmínky Krajské správy a údržby silnic Vysočiny ze dne 1.9.2022). 
Do podmínek stavebního povolení nebyly zahrnuty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá 
přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků 
(smlouvy s ČEZ Distribuce, a.s. o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
pro ČOV a ČS1 a ČS2). K žádosti byly přiloženy tyto podklady: 
- 2 paré projektové dokumentace 
- územní rozhodnutí č.j. SU/189/2023-4 ze dne 21.3.2023 (nabylo právní moce dne 6.4.2023) a 

souhlas podle § 15 odst. 2 stavebního zákona č.j. SU/517/2023-2 ze dne 31.5.2023, které vydal 
stavební úřad MěÚ Habry 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina č.j. KHSV/000555/2023/ 
HB/HOK/Bez ze dne 17.1.2023 

- stanovisko Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, územního odboru Havlíčkův Brod č.j. 
KRPJ-53908-2/ČJ-2023-161606-MULL ze dne 2.5.2023 

- vyjádření MěÚ Havlíčkův Brod, odboru dopravy č.j. MHB_DOP/6054/2023/JSOB ze dne 6.6.2023 a 
rozhodnutí (povolení zvláštního užívání komunikace) č.j. MHB_DOP/12533/2022/PV ze dne 
15.9.2022 

- vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR č.j. RSD-126258/2023-9 ze dne 25.7.2023   
- souhrnné vyjádření odboru ŽP č.j. MHB_OZP/1084/2023/So ze dne 25.5.2023 
- závazné stanovisko odboru ŽP, ochrany ovzduší č.j. MHB_OZP/1102/2023/RK ze dne 17.5.2023 
- závazné stanovisko odboru ŽP, ochrany přírody a krajiny č.j. MHB_OZP/2597/2022/Zk-3 ze dne 

14.11.2022 a vyjádření č.j. MHB_OZP/1275/2023/Zk-2 ze dne 26.5.2023 
- závazné stanovisko odboru ŽP, ochrany zemědělského půdního fondu č.j. 

MHB_OZP/2129/2022/RA-2 ze dne 15.9.2022   
- souhrnné vyjádření KrÚ Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství č.j. KUJI 

54310/2023 ze dne 26.5.2023 
- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s. č.j. VAK/Jn/2023/0775 ze dne 

30.5.2023 
- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno č.j. ARUB/3207/2023/DS ze dne 19.5.2023 
- odborné vyjádření ze dne 6.9.2022, které vydalo Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 
- stanoviska správce povodí a vyjádření správce toku Povodí Vltavy, státní podnik č.j. 

PVL-57809/2022/240-Str ze dne 5.10.2022 a č.j. PVL-36446/2023/240-Str ze dne 27.6.2023 
- hydrologické údaje povrchových vod ze dne 21.3.2022  

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 9   2023-08-17     Naše značka MHB_OZP/1654/2023/Os 
 

- vyjádření Českého rybářského svazu, z.s. č.j. 172/23 ze dne 28.4.2023 
- souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků 
- souhlas Krajské správy a údržby silnic Vysočiny ze dne 1.9.2022 a vyjádření č.j. ZU 2698 ze dne 

10.5.2023 
- rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin č.j. MÚ 554/2023 ze dne 14.6.2023 vydané MěÚ Habry  
- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. č.j. 126304/23 ze 

dne 10.5.2023  
- sdělení o existenci energetického zařízení č.j. 0101931843 ze dne 28.4.2023, souhlasy 

s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu č.j. 001133932705 a 
001133932634, oba  ze dne 23.5.2023, smlouvy s ČEZ Distribuce, a.s. o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě pro ČOV a ČS1 a ČS2   

- vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. č.j. 5002815033 ze dne 23.5.2023 
- závazné stanovisko MěÚ Havlíčkův Brod, odboru rozvoje města, úseku územního plánování a GIS 

č.j. MHB_ORM/372/2023/Hla-1 ze dne 18.5.2023 (ke stavebnímu řízení se nevyžaduje) 
- závazné stanovisko č.j. MO 393431/2023-1322 ze dne 4.5.2023 Sekce majetkové Ministerstva 

obrany (MO neeviduje inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným 
stavebním záměrem v kolizi; stavební záměr není v rozporu se zájmy MO a nekoliduje s ochranou 
zájmů MO) 

- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. č.j. E23243/23 ze dne 7.5.2023 (nedojde ke 
střetu) 

- vyjádření společnosti ČEPRO, a.s. č.j. S1-2/8133/23 ze dne 26.5.2023 (stavba se nenachází 
v ochranném pásmu produktovodu) 

- vyjádření společnosti MERO ČR, a.s. č.j. 2022/000545/2 ze dne 28.4.2023 (stavbou nebude 
dotčeno). 

Odbor ŽP prozkoumal podklady pro rozhodnutí a shledal, že žádost obsahuje všechny potřebné 
náležitosti a je doložena přílohami a doklady, které jsou směrodatné pro posouzení žádaného 
rozhodnutí z hlediska vodních poměrů, obecných zájmů a jiných práv. K ochraně zájmů vodního 
hospodářství byly stanoveny podmínky. Vzhledem ke skutečnosti, že byl zjištěn stav věci, o němž 
nejsou důvodné pochybnosti, bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 
Správní poplatek dle pol. 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve 
znění pozdějších předpisů ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 16.8.2023, VS 9300019311. 
  
 
Upozornění: 
 Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena. 
 Z odborného vyjádření Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod ze dne 6.9.2022: Stavba je plánována 
v historickém centru Habrů. Jedná se o území s archeologickými nálezy II, ID státního 
archeologického seznamu 13313 pod názvem „středověké a novověké jádro městečka“. ZAV 
(formou dohledu) považujeme v tomto případě za nutný. Stavebník je dle § 22 odst. 2 památkového 
zákona č. 20/1987 Sb., povinen od doby přípravy stavby oznámit stavební činnost Archeologickému 
ústavu AV ČR Brno, v.v.i., a umožnit jemu nebo organizaci oprávněné k provádění archeologických 
výzkumů provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Pro území okresu Havlíčkův 
Brod je oprávněnou organizací také Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod. Před začátkem výkopových 
prací, a to minimálně jeden měsíc před datem předání staveniště, je nutné uzavřít dohodu o 
záchranném archeologickém výzkumu mezi stavebníkem (investorem) a organizací oprávněnou 
k provádění archeologických výzkumů. 
 Z vyjádření odboru dopravy MěÚ Havlíčkův Brod č.j. MHB_DOP/6054/2023/JSOB ze dne 6.6.2023: 
Upozorňujeme, že před vlastním zahájením stavebních prací v silničním pozemku je nutné požádat 
příslušný silniční správní úřad o vydání povolení o zvláštním užívání komunikace (i uzavírky) dle 
zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (zvláštní užívání 
komunikací dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3, uzavírka dle § 24) a o stanovení přechodné úpravy 
provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
po předchozím písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, 
Územního odboru Havlíčkův Brod, Dopravního inspektorátu. Dále je nutné požádat příslušný silniční 
správní úřad (MěÚ Habry) o vydání povolení připojení sousední nemovitosti (ČOV) k místní 
komunikaci dle zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dle § 
10 odst. 4 písm. b)). Žádost předkládá zhotovitel předmětné stavby, a to v rozsahu stanoveném 
vyhláškou Ministerstva dopravy č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nejméně 20 dnů 
(uzavírka 30) předem, aby dopravní úřad měl možnost projednat věc s účastníky řízení a dotčenými 

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 10   2023-08-17     Naše značka MHB_OZP/1654/2023/Os 
 

orgány. Pokud dojde ke znečištění komunikací v souvislosti se stavbou, musí být zajištěno 
neprodlené odstranění tohoto znečištění. 
  

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne 
jeho doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, prostřednictvím 
zdejšího odboru ŽP.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává v počtu 
28 stejnopisů. Odbor ŽP po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. 
   
     
 

Ing. Miluše Ostatnická                                                                                 
referentka odboru 

 
  
 
Obdrží: 

Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 
Město Habry, IDDS: 4arbefh (zastoupené společností VH atelier, spol.s r.o., IDDS: 2nhacx6) 
  
Účastníci řízení dle § 109 písm. c) a d) stavebního zákona (doručení jednotlivě) 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, IDDS: zjq4rhz 
Český rybářský svaz, z. s., Východočeský územní svaz, Východočeský územní svaz, IDDS: z659isp 
Zemědělské obchodní družstvo Habry, IDDS: 89ccx7p 
Česká pošta, s.p., IDDS: kr7cdry 
Římskokatolická farnost Habry, IDDS: ndmuxdd 
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Jiří Rynda, IDDS: i2jthxj 
Jiří Fiedler, V Bytovkách č.p. 362, 582 81 Habry 
Jitka Břízová, Sokolská č.p. 214, 582 81 Habry 
Alena Hamsová, Sokolská č.p. 214, 582 81 Habry 
Milan Petr, V Zahradách č.p. 263, 582 81 Habry 
Anna Břízová, V Zahradách č.p. 424, 582 81 Habry 
Miroslav Bříza, V Zahradách č.p. 213, 582 81 Habry 
Helena Ryndová, Sokolská č.p. 215, 582 81 Habry 
Ela Krumlová, Sokolská č.p. 215, 582 81 Habry 
Michal Kruml, Sokolská č.p. 215, 582 81 Habry 
Oldřich Rynda, V Zahradách č.p. 263, 582 81 Habry 
Ludmila Ryndová, V Zahradách č.p. 263, 582 81 Habry 
Kateřina Plachá, Na Ohradě č.p. 1218/4, 130 00 Praha 3-Žižkov 
 
Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou): 
Pozemky v k.ú. Habry: p.č. st. 1, st. 2, st. 3, st. 4, st. 7, st. 8, st. 9, st. 10, st. 11, st. 12/1, st. 13, 
st. 14, st. 15, st. 16, st. 19, st. 20, st. 22, st. 24, st. 25/1, st. 25/2, st. 26, st. 27, st. 28, st. 29, 
st. 31, st. 32, st. 33, st. 38, st. 39, st. 40/1, st. 40/2, st. 41, st. 42, st. 43, st. 47, st. 48, st. 49/1, 

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 11   2023-08-17     Naše značka MHB_OZP/1654/2023/Os 
 

st. 51/2, st. 55, st. 56, st. 58, st. 60, st. 61/1, st. 61/2, st. 61/3, st. 62, st. 64/1, st. 65/1, st. 66, 
st. 68, st. 69, st. 70, st. 71, st. 72, st. 73, st. 74, st. 75, st. 76, st. 77, st. 78, st. 81, st. 82, st. 89, 
st. 90, st. 92, st. 93, st. 94, st. 95/1, st. 95/2, st. 97, st. 98/1, st. 105, st. 106/2, st. 11, st. 112, 
st. 113, st. 114, st. 115, st. 116, st. 117, st. 118, st. 119/1, st. 121/1, st. 122, st. 123, st. 125, 
st. 126, st. 127, st. 128/1, st. 128/2, st. 129, st. 130/1, st. 130/2, st. 131, st. 132, st. 133/1, 
st. 133/2, st. 135/2, st. 137, st. 138/1, st. 139, st. 142, st. 143/1, st. 143/2, st. 144, st. 145/1, 
st. 146, st. 147, st. 148, st. 150/1, st. 151/1, st. 153, st. 154, st. 158, st. 160/1, st. 160/2, st. 161, 
st. 161, st. 162,  st. 163/2, st. 164, st. 165, st. 170, st. 173, st. 174, st. 175, st. 176, st. 178, 
st. 179, st. 180, st. 181, st. 182, st. 183, st. 184, st. 186/1, st. 186/2, st. 187, st. 189, st. 191, 
st. 192, st. 194, st. 196, st. 197, st. 199, st. 200, st. 205, st. 206, st. 208, st. 209, st. 210, st. 211, 
st. 214, st. 215/1, st. 215/2, st. 216/2, st. 217, st. 218, st. 220/1, st. 220/2, st. 220/3, st. 226, 
st. 231, st. 232, st. 233, st. 234, st. 235/1, st. 238, st. 239, st. 244/1, st. 244/2, st. 245/1, st. 246, 
st. 247, st. 249, st. 251, st. 252/1, st. 254, st. 256, st. 263, st. 264, st. 265, st. 267/1, st. 274/1, 
st. 278/3, st. 278/4, st. 279/1, st. 279/2, st. 282, st. 284/1, st. 290/2, st. 291/1, st. 291/2, 
st. 292/1, st. 292/2, st. 293/1, st. 294/, st. 295, st. 296, st. 297, st. 301/1, st. 301/4, st. 305/1, 
st. 306, st. 307, st. 308/1, st. 308/2, st. 309, st. 311, st. 312, st. 313, st. 314, st. 315/2, st. 332, 
st. 336, st. 337, st. 338, st. 340, st. 341, st. 342/2, st. 345, st. 346, st. 349, st. 352, st. 353, 
st. 354, st. 355/1, st. 356, st. 359, st. 360, st. 361/1, st. 361/2, st. 361/3, st. 361/4, st. 362, 
st. 364, st. 365, st. 367, st. 370, st. 371, st. 372, st. 375, st. 376, st. 380, st. 382, st. 383, st. 384, 
st. 386, st. 387, st. 388, st. 389, st. 390, st. 391/1, st. 394, st. 396, st. 397, st. 399, st. 400, 
st. 401, st. 402/2, st. 403, st. 404, st. 405, st. 407, st. 408, st. 409, st. 410, st. 412, st. 413, 
st. 414, st. 415/1, st. 418/1, st. 418/2, st. 419, st. 420, st. 421, st. 422, st. 423, st. 424/1, st. 425, 
st. 426, st. 427,, st. 428/1, st. 434/1, st. 435, st. 436, st. 437, st. 438, st. 439, st. 440, st. 441, 
st. 442, st. 443/1, st. 443/2, st. 444, st. 460, st. 461, st. 462, st. 463, st. 464, st. 480, st. 481, 
st. 483, st. 484, st. 485, st. 486, st. 487, st. 488, st. 489, st. 492, st. 493, st. 494, st. 495, st. 497, 
st. 498, st. 499, st. 500, st. 501, st. 503, st. 504, st. 505, st. 506, st. 507, st. 509, st. 511, st. 524, 
st. 525, st. 526, st. 527, st. 528,, st. 529, st. 537, st. 539, st. 540, st. 541, st. 542, st. 545, st. 546, 
st. 547, st. 548, st. 554, st. 555, st. 557/1, st. 559, st. 560, st. 563, st. 564, st. 565, st. 566, 
st. 567, st. 569, st. 570, st. 571, st. 573, st. 574, st. 575, st. 576, st. 580, st. 581, st. 582, st. 583, 
st. 584, st. 588, st. 592, st. 597, st. 599, st. 600, st. 601, st. 607, st. 608, st. 614, st. 620, st. 622, 
st. 623, st. 625, st. 626, st. 627, st. 628, st. 629, st. 638, st. 640, st. 642, st. 655, st. 657, st. 666, 
st. 668, st. 669, st. 670, st. 671, st. 673, st. 674, st. 678, st. 679, st. 680, st. 681, st. 684, st. 689, 
st. 690, st. 691, st. 693, st. 694, st. 697, st. 727, st. 732, st. 739, st. 742, st. 743, st. 744, st. 754, 
st. 757, st. 764, st. 771, st. 772, st. 774, st. 775, st. 778, st. 779, st. 792, st. 796, st. 803, st. 804, 
st. 809, 6/1, 6/3, 8/2, 20, 28/1, 28/3, 32/1, 35, 36, 37/10, 38/1, 48/3, 50/1, 61, 68, 69, 74, 76/1, 
76/2, 78/1, 78/3, 89/1, 93, 94, 95/1, 95/2, 95/5, 97, 100, 108, 111, 114, 120/1, 120/2, 121, 122, 
123, 146/1, 150, 152/1, 152/2, 153, 156/2, 160, 163/1, 172, 173/1, 173/2, 173/3, 175, 179, 182, 
183/2, 185, 191/1, 191/4, 191/5, 191/6, 191/7, 191/8, 191/9, 193/2, 193/4, 195/1, 195/3, 196/2, 
196/3, 197/2, 197/3, 200/4, 200/5, 203/1, 203/2, 216/1, 216/5, 216/8, 216/9, 216/10, 216/12, 
216/27, 222/1, 226, 231/2,  236/1, 236/2, 237/1, 238, 239, 241, 242, 245, 252, 254, 255/2, 
257/1, 257/3, 257/4, 257/9, 257/10, 257/11, 259/2, 261, 264/1, 264/5, 264/6, 264/8, 264/11, 
265, 267, 273/1, 273/2, 274, 276/2, 279/1, 280/1, 281/1, 286/3, 286/5, 294, 307/1, 309/1, 309/2, 
310/1, 327/1, 334/1, 334/2, 334/4, 335/1, 335/2, 336/1, 337, 339/1, 341, 349/3, 352/2, 358/1, 
359/2, 359/3, 361/2, 362, 365/4, 365/8, 366/1, 373, 375/1, 375/4, 375/5, 375/6, 377, 378/6, 
378/10, 378/14, 378/17, 378/21, 378/22, 378/30, 378/41, 378/51, 378/57, 378/62, 378/66, 
378/68, 378/73, 378/75, 378/77, 378/79, 378/82, 378/83, 378/84, 378/85, 378/86, 378/87, 
378/88, 378/89, 378/90, 378/91, 378/94, 378/95, 378/96, 378/97, 378/98, 378/99, 378/100, 
378/101, 378/102, 378/103, 378/104, 378/105, 378/106, 378/125, 378/127, 378/128, 378/130, 
378/140, 378/141, 378/144, 378/145, 378/147, 378/148, 378/149, 378/150, 378/151, 378/155, 
378/156, 378/157, 378/158, 378/159, 378/160, 378/161, 378/162, 378/174, 384/5, 384/13, 409/1, 
409/5, 409/12, 440/2, 1656, 1659, 1660/2, 1670, 1671, 1672/1, 1672/2, 1672/4, 1673, 1676, 1678, 
1742/16, 1906/2, 1906/3, 1906/4, 1906/5, 1906/8, 1906/9, 1963/1, 1963/3, 1984, 1988, 1992, 
1993, 1997, 1998, 2010/1, 2010/2, 2012, 2017, 2018, 5070/1, 5314/2, 5314/3, 5657/3, 5657/11, 
5657/12, 5657/13, 5657/15, 5657/17, 5657/19, 5657/20, 5657/21, 5657/23, 5657/25, 5657/26, 
5657/27, 5657/28, 5657/29, 5657/30, 5657/31, 5657/32, 5657/33, 5680, 5695/9, 5888, 5891/1, 
5898/2, 5899/2, 5901/2, 5902/2, 5972/9, 5972/10, 5972/12, 5999, 6040/2, 6040/3, 6040/8, 
6523/2, 6523/3, 6523/4, 6523/7, 6523/9, 6523/10, 6523/14, 6523/18, 6523/20, 6523/21, 6523/23, 
6523/25, 6523/26, 6523/27, 6523/32, 6523/34, 6523/35, 6523/39, 6524/3, 6524/4, 6524/5, 
6525/4, 6525/5, 6533, 6534/2, 6537, 6543/2, 6544/2, 6546/6, 6561/2, 6561/3, 6561/4, 6561/5, 
6561/6, 6562/2, 6562/4, 6562/5, 6573/2, 6576, 6577/2, 6577/18, 6577/23, 6577/31, 6579/2, 

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 12   2023-08-17     Naše značka MHB_OZP/1654/2023/Os 
 

6584/3, 6586/6, 6586/8, 6586/9, 6594/1, 6594/6, 6594/7, 6595/5, 6627/1, 6627/2, 6628, 6631, 
6635, 6637/1, 6638, 6639, 6642, 6644/1, 6644/2, 6644/3, 6644/4, 6646/3, 6646/4, 6647, 6655, 
6656, 6673, 6676, 6681, 6682, 6692/1, 6692/2, 6693, 6694, 6695, 6696, 6698, 6701, 6702, 6706, 
6710, 6712, 6714, 6716, 6718, 6720, 6721, 6725, 6727, 6735, 6736, všechny v k.ú. Habry. 
  
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, 
IDDS: 4uuai3w 
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, 
IDDS: x9nhptc 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, ochrany 
zemědělského půdního fondu, ochrany ovzduší, IDDS: 5uvbfub 
Městský úřad Habry, IDDS: 4arbefh   
   
Na vědomí: 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, IDDS: yxik6f7 
   
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub 
Městský úřad Habry, IDDS: 4arbefh  
- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně zpět odboru ŽP 
  

http://www.muhb.cz/

		2023-08-17T10:41:24+0200
	Ing. Miluše Ostatnická
	referent


		2023-08-17T08:54:41+0000
	Ostatnická Miluše Ing
	Konverze dokumentu




